PORTARIA N.º 936/2016 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia  membros  do  Conselho  do  Centro  de  Ciências
Humanas,  Biológicas  e  da  Educação  do  Campus  de
Paranaguá.

O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas  atribuições
estatutárias, legais e regimentais;

considerando o  disposto  no  artigo  47  do  Estatuto  da  Unespar  e  o  disposto  no  artigo  31  do
Regimento Geral da Unespar;

considerando a Resolução 006/2014 – COU/UNESPAR, de 04 de julho de 2014;

considerando o processo protocolado sob nº 14.360.913-8;

R E S O L V E

Art  1º  Nomear  os  membros  do  Conselho  do  Centro  de  Ciências  Humanas,  Biológicas  e  da
Educação Sociais Aplicadas do Campus de Paranaguá, conforme segue:

I – Membros natos:
Diretor do Centro de Área: Moacir Dalla Palma, RG 4.425.004-7.
Coordenador do Curso de Pedagogia: João Guilherme de Souza Correa, RG 13.371.418-9.
Coordenadora do Curso de Ciências Biológicas: Cassiana Baptista Metri, RG 6.385.637-1.
Coordenador do Curso de História: Joacir Navarro Borges, RG 5.017.492-1.
Coordenador do Curso de Matemática: Luiz Renato Rodrigues da Cunha, RG 1.461.895-3.
Coordenadora do Curso de Letras: Jacqueline Costa Sanches Vignoli, RG 12.795.009-1.

II – Conselheiros representantes do Corpo Docente, por curso:
Curso de Pedagogia: Elizabeth Regina Streisky de Farias, RG 3.368.037-6.
Curso de Ciências Biológicas: Fabrícia de Souza Predes, RG13.415.646-5.
Curso de História: Liliane da Costa Freitag, RG 5.826.346-0.
Curso de Matemática: Cristienne do Rocio Mello Maron, RG 3.569.794-2.
Curso de Letras: Beatriz Ávila Vasconcelos, RG 8.659.838-8.

III – Conselheiros representantes dos Agentes Universitários:
Sem representação.

IV - Conselheiros representantes do Corpo discente:
Felipe Mattos do Carmo, RG 6.360.955/PA.

Art. 2º A vigência do mandato a que se refere esta Portaria será de 02 (dois) anos a partir do dia
30 de novembro de 2016.

Art 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Art 4º Publique-se no site oficial da UNESPAR.

Paranavaí, 25 de novembro de 2016.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor